

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	927.784.197	791.204.785	504.688.679
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	213.248.040	211.589.040	28.646.163
	02		Del Gobierno Central	213.248.040	211.589.040	28.646.163
		002	Subsecretaría de Agricultura (Fomento)	5.583.257	5.083.257	979.933
		005	Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola)	5.549.020	5.409.020	1.333.300
		008	Préstamo K.F.W. - ERNC	22.807.329	22.807.329	
		009	Fondo de Innovación para la Competitividad	56.010.734	55.410.734	21.263.400
		015	Subsecretaría de Energía	1.292.702	1.292.702	625.851
		017	Educación Superior	830.400	830.400	
		022	Préstamo KFW Solar	79.611.566	79.611.566	
		023	Subsecretaría de Economía	13.399.542	13.399.542	4.443.679
		024	Préstamo BID - Instituciones Financieras No Bancarias	27.556.260	27.556.260	
		129	Subsecretaría de Turismo	607.230	188.230	
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	142.401.733	142.401.733	85.361.520
	02		Dividendos	13.366.083	13.366.083	14.433.684
	03		Intereses	86.262.053	86.262.053	41.298.666
	99		Otras Rentas de la Propiedad	42.773.597	42.773.597	29.629.170
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.278.572	3.203.760	3.232.140
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	126.348	126.348	34.716
	99		Otros	7.152.224	3.077.412	3.197.424
09			APORTE FISCAL	163.497.440	32.651.840	1.489.000
	01		Libre	163.497.440	32.651.840	1.489.000
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	415.200	415.200	5.793
	99		Otros Activos no Financieros	415.200	415.200	5.793
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	328.111.824	328.111.824	336.894.518
	01		Venta o Rescate de Títulos y Valores	328.111.824	328.111.824	336.894.518
12			RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	72.831.378	72.831.378	49.059.545
	04		De Fomento	72.831.378	72.831.378	49.059.545
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	
			GASTOS	927.784.197	791.204.785	346.769.936
21			GASTOS EN PERSONAL	22.730.544	22.803.934	12.242.009
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.830.770	12.753.392	4.525.579
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	201.560
	01		Prestaciones Previsionales	10	10	201.560
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	244.719.067	239.030.067	75.476.220
	01		Al Sector Privado	140.704.596	135.155.596	27.937.801

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
		003	Becas	1.616.899	1.616.899	
		017	Programa Promoción de Inversiones	13.088.142	10.084.342	311.525
		018	Programa Formación para la Competitividad	4.743.660	4.536.060	740.907
		021	Programa Territorial y de Redes	3.109.092	2.309.092	767.325
		022	Convenios de Colaboración (Lota)	31.140	31.140	
		090	Programas de Fomento	8.569.352	8.361.752	1.809.696
		095	Fomento Productivo Agropecuario	5.583.257	5.083.257	760.862
		107	Programas Estratégicos de Desarrollo	8.542.740	8.542.740	511.083
		108	Subsidios Garantías Recíprocas	4.277	4.277	780
		110	Instituto Nacional de Normalización	372.626	372.626	200.000
		111	Instituto de Fomento Pesquero	586.237	586.237	300.000
		115	A Corporaciones Regionales de Desarrollo Productivo	15.247	15.247	1.834
		117	Compensación Intereses Créditos	26.069.702	26.069.702	592.274
		118	Emprendimiento	28.578.465	28.468.465	9.337.870
		121	Transferencia Tecnológica	34.312.922	33.592.922	10.492.384
		122	Programa de Apoyo a la Competitividad	5.480.838	5.480.838	2.111.261
	02		Al Gobierno Central	33.009.312	33.009.312	19.691.576
		001	SERCOTEC	29.749.785	29.749.785	19.391.576
		009	Comité INNOVA CHILE	2.763.335	2.763.335	300.000
		011	DIRECON	124.560	124.560	
		012	Subsecretaría de Energía	371.632	371.632	
	03		A Otras Entidades Públicas	69.474.942	69.334.942	27.002.843
		068	Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos	40.168.995	40.168.995	18.349.384
		069	Subvención Primas Comité Seguros del Agro	5.549.020	5.409.020	671.009
		070	Comité Producción Limpia	855.352	855.352	325.120
		397	Comité Sistema de Empresas Públicas	1.677.269	1.677.269	633.193
		400	Comité de Desarrollo de la Industria de Energía Solar	1.974.814	1.974.814	847.025
		403	Comité Innovación Publica	3.072.480	3.072.480	1.109.995
		405	Comité de Desarrollo Productivo Regional de Antofagasta	3.720.976	3.720.976	697.529
		406	Comité de Desarrollo Productivo Regional de Bío Bío	7.750.654	7.750.654	3.143.888
		407	Comité de Desarrollo Productivo Regional de Los Rios	3.861.875	3.861.875	1.225.700
		408	Comité Minería No Metálica	532.107	532.107	
		409	Comité de Financiamiento y Derecho Educacional	311.400	311.400	
	04		A Empresas Públicas no Financieras	1.519.840	1.519.840	844.000
		001	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua SpA.	1.519.840	1.519.840	844.000
	07		A Organismos Internacionales	10.377	10.377	

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
		001	Organismos Internacionales	10.377	10.377	
25			INTEGROS AL FISCO	14.466.971	14.466.971	6.302.950
	99		Otros Integros al Fisco	14.466.971	14.466.971	6.302.950
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	82.261
	01		Devoluciones	10	10	
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	82.261
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.362.101	3.321.277	710.049
	03		Vehículos	113.329	72.505	
	04		Mobiliario y Otros	61.602	61.602	55.765
	05		Máquinas y Equipos	15.570	15.570	10.959
	06		Equipos Informáticos	207.600	207.600	61.027
	07		Programas Informáticos	2.964.000	2.964.000	582.298
30			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	426.035.300	295.189.700	225.116.337
	01		Compra de Títulos y Valores	396.460.300	265.614.700	225.116.337
	02		Compra de Acciones y Participaciones de Capital	29.575.000	29.575.000	
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	155.700	155.700	
	02		Proyectos	155.700	155.700	
32			PRÉSTAMOS	199.913.561	199.913.561	21.467.971
	04		De Fomento	199.913.561	199.913.561	21.467.971
		001	Estudios Postgrado	4.905.439	4.905.439	1.345.364
		002	Refinanciamiento Créditos PYMES	142.518.629	142.518.629	5.156.890
		003	Fondos y Sociedades de Inversión	52.489.493	52.489.493	14.965.717
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.570.143	3.570.143	645.000
	01		Al Sector Privado	2.013.143	2.013.143	
		004	Fundación Chile	2.013.143	2.013.143	
	04		A Empresas Públicas no Financieras	1.557.000	1.557.000	645.000
		001	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua SpA.	1.557.000	1.557.000	645.000
35			SALDO FINAL DE CAJA	10	10	
			RESULTADO			157.918.743